ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования муниципального имущества и признанию объектов муниципальной собственности предметами торгов

13 июня 2019 г.  13:00
                                               Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,
                                                                                               ул. Ковтюха, 29, каб. 1.

Присутствовали:
	Председатель комиссии: С.В. Шестопалов
Члены комиссии: Е.В. Капуста, В.В. Очередняя, В.А. Кобыляцкая, Т.В. Макшанова, Т.О.Мурашко,

Т.В. Старкова

Секретарь комиссии: Д.С. Кузнецова

В состав комиссии входит 8 человек. Всего на заседании присутствовало 8 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в торгах (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды имущества, находящегося в собственности администрации Кировского сельского поселения Славянского района, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенных на 17 июня 2019 г. в 14.00 по лоту № 1 трактор «Беларус-82.1», 2009 года выпуска, заводской № машины (рамы) 80892803, двигатель № 462475, цвет синий, колесный, государственный номер 23 УХ 04-83, инвентарный номер 992110104000496, балансовой стоимостью 572 000,00 рублей; прицеп тракторный 2 ПТС-4,5 мод. 8549, 2007 года выпуска, заводской № машины (рамы) 70242711, цвет зеленый, колесный, государственный номер 23 УО 44-81, инвентарный номер 992101050000143, балансовой стоимостью 107 000,00 рублей. Начальная цена годовой арендной платы составляет 66 365 (шестьдесят шесть тысяч триста шестьдесят пять) рублей. «Шаг» аукциона – 3318 руб.25 коп. Целевое использование – транспортирования твердых коммунальных отходов IV, V класса с территории Кировского сельского поселения Славянского района на специализированный объект размещения отходов. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев. Объект, передаваемый в аренду, свободен от права третьих лиц.

Извещение о проведении настоящих торгов (в форме аукциона) размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 13.05.2019 г. (извещение № 080519/0389813/01).
Докладчик: председатель комиссии С.В. Шестопалов «Представляю на рассмотрение Комиссии заявки на участие в торгах (в форме аукциона) и документы, поступившие от претендентов».
Рассмотрев документы претендентов для участия в торгах (в форме аукциона) по продаже права на заключение договора аренды имущества, находящегося в собственности администрации Кировского сельского поселения Славянского района, назначенных на 17 июня 2019 г. в 14.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступила 1 (одна) заявка на участие в торгах (в форме аукциона):
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	164
	27.05.2019 г.
	1
	Общество с ограниченной собственностью «Чистый город» в лице директора Таран Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящих торгов (в виде аукциона), представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать единственным участником торгов (в форме аукциона) по Лоту № 1:Общество с ограниченной собственностью «Чистый город» в лице директора Таран Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, ИНН 2349025667, ОГРН 1052327427921, юридический адрес: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, д. 162/1.
2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» уведомить претендента о признании его единственным участником торгов (в форме аукциона) по Лоту № 1 на право  заключения договора аренды  имущества, находящегося в собственности администрации Кировского сельского поселения Славянского района, в установленный законодательством РФ срок.

3. Признать торги (в форме аукциона) по Лоту № 1, назначенные на 17.06.2019 г. в 14.00, несостоявшимися, ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов.
4. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 151 Приказа от 10.02.2010 г. № 67, документацией по проведению аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности администрации Кировского сельского поселения Славянского района, организатор аукциона в срок не менее 10 дней и не позднее 20 дней после проведения аукциона обязан подписать договор аренды имущества по Лоту № 1 - трактор «Беларус-82.1», 2009 года выпуска, заводской № машины (рамы) 80892803, двигатель № 462475, цвет синий, колесный, государственный номер 23 УХ 04-83, инвентарный номер 992110104000496, балансовой стоимостью 572 000,00 рублей; прицеп тракторный 2 ПТС-4,5 мод. 8549, 2007 года выпуска, заводской № машины (рамы) 70242711, цвет зеленый, колесный, государственный номер 23 УО 44-81, инвентарный номер 992101050000143, балансовой стоимостью 107 000,00 рублей. Начальная цена годовой арендной платы составляет 66 365 (шестьдесят шесть тысяч триста шестьдесят пять) рублей. «Шаг» аукциона – 3318 руб.25 коп. Целевое использование – транспортирования твердых коммунальных отходов IV, V класса с территории Кировского сельского поселения Славянского района на специализированный объект размещения отходов. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев. Объект, передаваемый в аренду, свободен от права третьих лиц, с ООО «Чистый город» в лице директора Таран Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, ИНН 2349025667, ОГРН 1052327427921, юридический адрес: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная,                      д. 162/1, по начальной цене годовой арендной платы, которая составляет 66 365 рублей.

Председатель комиссии

_________________С.В. Шестопалов
Присутствовали:
Члены комиссии:

________________Е.В. Капуста

________________В.В. Очередняя

________________В.А. Кобыляцкая

________________Т.В. Макшанова

________________Т.О. Мурашко

________________Т.В. Старкова

Секретарь комиссии

_________________Д.С. Кузнецова